
拝啓 ようやく秋の気配を感じる季節となりましたが、皆様方におかれましては益々ご健勝の事とお慶

び申し上げます。日頃はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠に有難うございます。

さて、２０１２年度１１月の例会は、東京国際大学商学部准教授の伊藤匡美氏にご講演をお願いする

ことに致しました。伊藤氏は流通・マーケティング研究がご専門で、外食産業と生産者との連携の実態

について、中堅の老舗外食チェーンなどの事例を通して興味深いお話をお聞かせいただきます。会員

並びにビジター皆様の奮ってのご参加お待ち申し上げております。                  敬具                                        

 記 

日 時 ： ２０１２年１１月１２日（第２月曜日） 18：30開始 

 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

講 演： 「外食産業と生産者を結ぶ連携の形態と効果」 

   卸売市場を主軸に構築されて来た日本の生鮮食料品の流通システムは、変質の過程 

にあります。今回は食材の価値を重視し、価格競争と一線を画す経営を貫く中堅の 
     老舗外食チェーンと、顧客志向や CSR 志向の強いホテルレストランの２つの事例を 

 通じて、生産者や中間業者と外食事業者にどのような企業間連携があり得るかを、   
      伊藤氏に明快かつ判り易く解説して頂く予定です。 

 
講 師：東京国際大学商学部 准教授。      
 

       伊藤 匡美 （いとう まさみ）氏 
 
ご経歴 ： １９９６年 青山学院大学卒業  

２００２年 青山学院大学大学院経営学研究科博士後期課程満期退学 
      千葉経済大学経済学部専任講師   

２００７年 同准教授  
２００８年 東京国際大学商学部准教授 現在に至る 

      

会  費： 会員￥3,000  ビジター¥6,000（夕食付） 

 

返信期日： １１月 ７日（水） 
 
返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。 
      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。  

    日本ホテルレストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司 
事務局長   細田 高雍 

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com 
TEL&FAX ：  03-3713-5509 


